[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА
30 апреля 2020 г.                                                                                                   № 291
О внесении изменений в постановление администрации

городского округа Вичуга от 04.04.2019 г. № 247

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 14.11.2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», решением городской Думы городского округа Вичуга Ивановской области от   28.04.2011 г. № 41 «Об утверждении положения «О порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет городского округа Вичуга части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей», в целях совершенствования управления деятельностью муниципальных унитарных предприятий,  руководствуясь Уставом городского округа Вичуга,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации городского округа Вичуга от 04.04.2019 г. №247 «Об утверждении Порядка и методики проведения оценки эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «городской округ Вичуга» изменение, изложив раздел 3 «Система критериев и методика оценки социальной, экономической и бюджетной эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий» приложения 1 к постановлению администрации городского округа Вичуга от 04.04.2019 г. № 247 «Порядок и методика проведения оценки эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «городской округ Вичуга» в следующей редакции:

«3. Система критериев и методика оценки социальной, экономической и бюджетной эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий

3.1.  Оценка эффективности проводится отделом экономики по каждому предприятию, ведущему хозяйственную деятельность на основе данных, предоставленных в порядке, установленном действующим законодательством.

3.2. Система критериев является необходимым и достаточным условием для принятия управленческих решений, направленных на повышение эффективности использования муниципального имущества и сохранение его в составе муниципальной собственности городской округа Вичуга.

В состав критериев для оценки эффективности деятельности предприятий входят показатели, характеризующие социальную, экономическую и бюджетную сферу предприятия.

Перечень показателей социальной, экономической и бюджетной эффективности деятельности предприятий представлен в таблице №1.

3.3. Максимальная оценка социальной и экономической эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий составляет 60 баллов.

Деятельность предприятий признается эффективной, если в результате проведенной оценки деятельности предприятия сумма составляет 25 баллов и более.

Деятельность предприятий признается неэффективной, если сумма составляет менее 25 баллов.

3.4. Итоговые результаты оценки эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий, включающей социальную, экономическую и бюджетную эффективность, формируется посредством суммирования баллов по всем показателям и оформляется в соответствии с приложением к настоящему Порядку.

Результаты оценки эффективности деятельности предприятий, направляются для рассмотрения на комиссию по оценке эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий  муниципального образования «городской округ Вичуга», по форме согласно приложению к настоящему Порядку.».

2. Настоящее постановление вступает в  силу с момента его подписания.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа Вичуга в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  Верховского А.В., заместителя главы администрации – председателя комитета по управлению имуществом городского округа Вичуга.

Глава городского округа Вичуга                                                          М.А.Баранов

[image: image2.png]